du bail emphytéotique et d’exercice du pacte de préférence, les Parties conviennent que 
la redevance restant due au titre du bien restant soumis audit bail (bien résiduel) sera de 
un euro (1 €) symbolique/an si le bien résiduel ne supporte pas le bâtiment et, de la 

totalité de la redevance, soit huit mille sept cent soixante-dix euros (8 770 €)/an, si le 
bien résiduel supporte le bâtiment. 

ARTICLE TROIS : AUTORISE Monsieur le Maire, ou son représentant, à signer ledit bail et 
prendre et consentir sans indemnité toutes servitudes nécessaires à la réalisation du projet 
objet dudit bail.

[...]

14 avenue Marcel Cachin à Stains, de 58 logements répartis en trois bâtiments posés sur un 
socle en RDC comportant un commerce et 67 places de stationnement en sous-sol, 
Considérant que cette emprise appartenant à la Ville de Stains est cédée au Groupe CD 
LINK Promotion pour un montant de 366 000 euros hors taxe (TROIS CENT SOIXANTE SIX 
MILLE EUROS), 

Considérant le projet immobilier implanté sur un terrain d’assiette au 7-14 avenue Marcel 
Cachin à Stains de 1 934 m² correspondant aux parcelles cadastrées H 138, 93072 H 171, 
93072 H 203, 93072 H 206, 93072 H 240, 93072 H 309, 

Considérant qu’avant la réalisation de l’acte de vente, il est nécessaire que la Ville signe

[...]

de l’Établissement public territorial Plaine Commune 
- Archéologie préventive : il sera convenu d’une clause de revoyure si le rapport du 

diagnostic conclu à des prescriptions archéologiques, 

ARTICLE UN : APPROUVE la vente à la société CD LINK PROMOTION, moyennant le prix de 
366 000 euros hors taxe (trois cent soixante-six mille euros hors taxe) de la parcelle 
cadastrée section H numéro 240 partie d’une contenance de 350 m² environ, sise 72 avenue 
Carnot à Stains. 

ARTICLE DEUX : AUTORISE Monsieur le Maire, ou son représentant, à signer la promesse de 
vente sous conditions suspensives, l’acte de vente à intervenir et tout acte en découlant,

[...]

Considérant les engagements réciproques de chacune des parties,

Vu le budget communal,

ARTICLE UN : APPOUVE la convention d’objectifs et de moyens 2026 entre la commune de 
Stains et l’association Action Créole, ci-annexée. 

ARTICLE DEUX : DIT que pour l’année 2026 une subvention de 41 500€ (quarante-et-un 
mille cinq cents euros) est octroyée à l’association Action Créole. 

ARTICLE TROIS : AUTORISE Monsieur le Maire, ou son représentant, à signer ladite 
convention ainsi que tout acte y afférent, et à procéder à leur exécution,

ARTICLE QUATRE : DIT que les dépenses en résultant sont inscrites au budget de

[...]

APPROUVE la convention d’adhésion et de partenariat 2026, ci-annexée, 
entre la commune de Stains et l’association Villes des Musiques du Monde. 

ARTICLE DEUX : FIXE les montants octroyés à l’association Villes des Musiques du Monde 
comme suit :

o 1 582, 50 € TTC (mille cinq-cents quatre-vingt-deux euros et cinquante 
centimes toutes taxes comprises) au titre de l’adhésion de la commune de 
Stains à l’association Villes des Musiques du Monde ; 

o 5 275, 00 € TTC (cinq-mille deux-cent soixante-quinze euros toutes taxes 
comprises) au titre de l’aide financière versée dans le cadre de la Cité des 
Marmots. 

ARTICLE TROIS : AUTORISE Monsieur le Maire, ou son représentant, à signer ladite 
convention ainsi que tout acte y afférent, et à procéder à leur exécution.